
* efe- .

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

R6PÚBLICAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387} 4255458

SALTA, 10 ABR 2018

RES. H. N° 031 1/18
Expte.N°

VISTO:

La presentación realizada por la Prof. Analía del Valle Manzur, en la que solicita auspicio
a la realización de la "Mesa Panel: Diálogos en torno a Juana Manuela Gorriti", el que se llevará a cabo
en el Colegio Secundario N° 5048 "Juana Manuela Gorriti" el día 26 de abril del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que según indica, dicha actividad se realizará en el marco del Abril Cultural y como una
propuesta desde el Centro de Filosofía con Niños y Jóvenes, dependiente de la Secretaría de Extensión de
la Universidad y en co-organización con el citado Colegio Secundario;

Que en la propuesta realizada también indica que participarán de la misma docentes de
esta Universidad y Docentes del mencionado Colegio, y que los objetivos de esta Mesa Panel son: acercar
a la comunidad aspectos de la vida y escritos de Juana Manuela Gorriti; generar interés en la lectura de su
producción escrita, entre otros;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en
Despacho N° 084, aconseja otorgar el auspicio solicitado, dado el visto bueno de la Escuela de Filosofía;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 27 de marzo de 2017)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV OTORGAR AUSPICIO a la realización de la "Mesa Panel: DIÁLOGOS EN
TORNO A JUANA MANUELA GORRITI", el que se llevará a cabo en el Colegio Secundario N°
5048 '"Juana Manuela Gorriti", el día 26 de abril de 2018, organizada por Centro de Filosofía con Niños y
Jóvenes, dependiente de la Secretaría de Extensión de la Universidad y el Colegio Secundario N° 5048
"Juana Manuela Gorriti.

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los interesados. Carrera de Filosofía y CUEH.

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidades - UN'-

Acuitad Humanizadas


